

Licitación: 455748 - CONSTRUCCIÓN DE ANFITEATRO PLAZA EMBOSCADA

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	CGC CONSTRUCCIONES				CLEM S.A			KACRISA S.A			INICIATIVAS CONSTRUCTIVAS S.A		
					Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	
1	72131601-002	Preparación de obra: Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	181,00	9.600,00	1.737.600,00	procedencia: NACIONAL	9.600,00	1.737.600,00	procedencia: PARAGUAYA	9.800,00	1.773.800,00	procedencia: PARAGUAY	9.895,00	1.790.995,00	procedencia:	
2	82101502-004	Provisión y colocación de carril de obra (1,50m x 1,20m)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.200.000,00	1.200.000,00	procedencia: NACIONAL	1.159.200,00	1.159.200,00	procedencia: PARAGUAYA	1.174.000,00	1.174.000,00	procedencia: PARAGUAY	1.477.759,00	1.477.759,00	procedencia:	
3	72141510-001	Demolición de planchuela de piedra	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	30,00	350.000,00	10.500.000,00	procedencia: NACIONAL	310.800,00	9.324.000,00	procedencia: PARAGUAYA	315.000,00	9.450.000,00	procedencia: PARAGUAY	320.018,00	9.600.540,00	procedencia:	
4	72131601-003	Excavación manual para cimiento y zapata	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	110,00	55.000,00	6.050.000,00	procedencia: NACIONAL	53.280,00	5.860.800,00	procedencia: PARAGUAYA	54.000,00	5.940.000,00	procedencia: PARAGUAY	53.713,00	5.908.430,00	procedencia:	
5	72131601-003	Cimiento de PSC	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	75,00	400.000,00	30.000.000,00	procedencia: NACIONAL	355.200,00	26.640.000,00	procedencia: PARAGUAYA	400.000,00	30.000.000,00	procedencia: PARAGUAY	487.882,00	36.591.150,00	procedencia:	
6	72131601-004	Estructura de H.A (Ver plano): Encadenado inferior de H.A	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	111,50	125.000,00	13.937.500,00	procedencia: NACIONAL	106.560,00	11.881.440,00	procedencia: PARAGUAYA	110.000,00	12.265.000,00	procedencia: PARAGUAY	110.770,00	12.350.855,00	procedencia:	
7	72131601-004	Encadenado superior de H.A	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	98,00	130.000,00	12.740.000,00	procedencia: NACIONAL	115.440,00	11.313.120,00	procedencia: PARAGUAYA	116.883,00	11.454.534,00	procedencia: PARAGUAY	136.923,00	13.418.454,00	procedencia:	
8	72131601-004	Zapata de H.A de 1,50m x 1,50m x 0,35m	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	15,00	2.600.000,00	39.000.000,00	procedencia: NACIONAL	2.308.800,00	34.632.000,00	procedencia: PARAGUAYA	2.337.660,00	35.064.900,00	procedencia: PARAGUAY	2.348.976,00	35.234.640,00	procedencia:	
9	72131601-015	Pilar de H.A	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	3,60	2.800.000,00	10.080.000,00	procedencia: NACIONAL	2.841.600,00	10.229.760,00	procedencia: PARAGUAYA	2.877.120,00	10.357.632,00	procedencia: PARAGUAY	2.866.520,00	10.319.472,00	procedencia:	
10	72102504-002	Relevo y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	88,00	90.000,00	7.920.000,00	procedencia: NACIONAL	88.800,00	7.814.400,00	procedencia: PARAGUAYA	89.910,00	7.912.080,00	procedencia: PARAGUAY	115.266,00	10.143.408,00	procedencia:	
11	72102504-002	Asiación artificial: De paredes(en U)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	111,50	40.000,00	4.460.000,00	procedencia: NACIONAL	37.296,00	4.158.504,00	procedencia: PARAGUAYA	37.762,00	4.210.463,00	procedencia: PARAGUAY	40.710,00	4.539.165,00	procedencia:	
12	72102504-002	Asiación de carpeta, base de piso parquet Blanco, espesor de 10mm, estructura metálica reticular y otros cuadros tratados con antóxido y pintura anticida	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	110,50	380.000,00	41.990.000,00	procedencia: NACIONAL	35.520,00	3.924.960,00	procedencia: PARAGUAYA	35.964,00	3.974.022,00	procedencia: PARAGUAY	35.760,00	3.951.480,00	procedencia:	
13	72102504-002	Muros de elevación: De 0,15 para revocar de ladrillos comunes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	366,50	110.000,00	40.315.000,00	procedencia: NACIONAL	109.200,00	40.021.800,00	procedencia: PARAGUAYA	115.000,00	42.147.500,00	procedencia: PARAGUAY	109.280,00	40.051.120,00	procedencia:	
14	72102504-002	Envarillado bajo y sobre aberturas de 2 Ø 8 por hilada	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	200,00	24.000,00	4.800.000,00	procedencia: NACIONAL	24.864,00	4.972.800,00	procedencia: PARAGUAYA	25.174,00	5.034.800,00	procedencia: PARAGUAY	32.343,00	6.468.600,00	procedencia:	
15	72131601-007	Techo: De Chapa Termoplastica Gaklume Blanco, espesor de 10mm, estructura metálica reticular y otros cuadros tratados con antóxido y pintura anticida	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	201,00	365.000,00	73.365.000,00	procedencia: NACIONAL	512.820,00	103.076.820,00	procedencia: PARAGUAYA	400.000,00	80.400.000,00	procedencia: PARAGUAY	498.100,00	100.118.100,00	procedencia:	
16	72131601-008	Revoques (módulo con hidrófugo): De paredes interiores y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	958,00	38.000,00	36.404.000,00	procedencia: NACIONAL	37.296,00	35.729.568,00	procedencia: PARAGUAYA	37.762,00	36.175.996,00	procedencia: PARAGUAY	46.352,00	44.405.216,00	procedencia:	
17	72131601-010	Baranda metálica tratada con anticorrosión y pintura sintética	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	55,00	310.000,00	17.050.000,00	procedencia: NACIONAL	310.800,00	17.094.000,00	procedencia: PARAGUAYA	330.000,00	18.150.000,00	procedencia: PARAGUAY	385.498,00	21.202.390,00	procedencia:	
18	72131601-009	Contrapiso de H.A de cascotes de 0,10m de espesor	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	205,00	32.000,00	6.560.000,00	procedencia: NACIONAL	27.600,00	5.658.000,00	procedencia: PARAGUAYA	27.945,00	5.728.725,00	procedencia: PARAGUAY	28.216,00	5.784.280,00	procedencia:	
19	72131601-009	Carpeta para piso porcelánico y parquet	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	263,00	38.000,00	9.994.000,00	procedencia: NACIONAL	37.296,00	9.808.848,00	procedencia: PARAGUAYA	37.762,00	9.931.406,00	procedencia: PARAGUAY	40.156,00	10.561.028,00	procedencia:	



Dr. Celva Saldívar
Encargada U.O.C

20	72131601-009	Piso cerámico tipo porcelanato	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	151,50	156.000,00	23.634.000,00	procedencia: NACIONAL - BRASIL	177.600,00	26.906.400,00	procedencia: PARAGUAYA	180.000,00	27.270.000,00	procedencia: PARAGUAY	220.250,00	33.367.875,00	procedencia:
21	72131601-009	Provisión y colocación de piso tipo parquet de lapacho (incluye: listones, juntas y parafinado)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	110,50	520.000,00	57.460.000,00	procedencia: NACIONAL	452.880,00	50.043.240,00	procedencia: PARAGUAYA	470.000,00	51.935.000,00	procedencia: PARAGUAY	578.450,00	63.918.725,00	procedencia:
22	72101607-005	Provisión y colocación de zócalo de madera de cedro	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	57,50	44.000,00	2.530.000,00	procedencia: NACIONAL	39.077,00	2.246.640,00	procedencia: PARAGUAYA	40.000,00	2.300.000,00	procedencia: PARAGUAY	53.514,00	3.077.055,00	procedencia:
23	72101607-005	Provisión y colocación de zócalo de cerámica tipo porcelanato	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	50,00	40.000,00	2.000.000,00	procedencia: NACIONAL - BRASIL	39.960,00	1.998.000,00	procedencia: PARAGUAYA	41.000,00	2.050.000,00	procedencia: PARAGUAY	41.359,00	2.067.950,00	procedencia:
24	72141510-001	Aberturas de metal: Puerta tablero de 0,90m X 2,10m c/ marco y herrajes	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	1.500.000,00	6.000.000,00	procedencia: NACIONAL	1.370.000,00	5.280.000,00	procedencia: PARAGUAYA	1.336.500,00	5.346.000,00	procedencia: PARAGUAY	1.342.825,00	5.371.300,00	procedencia:
25	72141510-001	Puerta tablero 0,80m X 2,10m c/ marco y herrajes	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6,00	1.500.000,00	9.000.000,00	procedencia: NACIONAL	1.200.000,00	7.200.000,00	procedencia: PARAGUAYA	1.215.000,00	7.290.000,00	procedencia: PARAGUAY	1.201.475,00	7.208.850,00	procedencia:
26	72141510-001	Puerta para boxes 0,70m X 1,80m enchapados en fémica c/ marco, contramarco y herrajes	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	880.000,00	3.520.000,00	procedencia: NACIONAL	843.600,00	3.374.400,00	procedencia: PARAGUAYA	860.000,00	3.440.000,00	procedencia: PARAGUAY	1.144.935,00	4.579.740,00	procedencia:
27	72141510-001	Aberturas de vidrio: Ventanas tipo blindas de 8mm de espesor	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	10,90	680.000,00	7.412.000,00	procedencia: NACIONAL	594.960,00	6.485.064,00	procedencia: PARAGUAYA	650.000,00	7.085.000,00	procedencia: PARAGUAY	793.670,00	8.651.003,00	procedencia:
28	72131601-009	Provisión y colocación de Paver recto color gris medidor 20x10x5cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	300,00	130.000,00	39.000.000,00	procedencia: NACIONAL	111.000,00	33.300.000,00	procedencia: PARAGUAYA	112.387,00	33.716.100,00	procedencia: PARAGUAY	152.271,00	45.681.300,00	procedencia:
29	72131601-012	Pintura: De paredes a la cal - base p/ látex (dos manos y lijado)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	868,00	14.000,00	12.152.000,00	procedencia: NACIONAL	15.096,00	13.103.328,00	procedencia: PARAGUAYA	15.284,00	13.266.512,00	procedencia: PARAGUAY	20.439,00	17.741.052,00	procedencia:
30	72131601-012	De paredes a látex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	868,00	26.000,00	22.568.000,00	procedencia: NACIONAL	28.416,00	24.665.088,00	procedencia: PARAGUAYA	28.771,00	24.973.228,00	procedencia: PARAGUAY	31.933,00	27.717.844,00	procedencia:
31	72131601-012	De aberturas medicas con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	33,60	34.000,00	1.142.400,00	procedencia: NACIONAL	38.800,00	1.303.680,00	procedencia: PARAGUAYA	39.285,00	1.319.976,00	procedencia: PARAGUAY	42.670,00	1.433.712,00	procedencia:
32	72131601-012	De cnaleta y caño de bajada con pintura sintética	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	68,00	30.000,00	2.040.000,00	procedencia: NACIONAL	33.744,00	2.294.592,00	procedencia: PARAGUAYA	34.165,00	2.333.220,00	procedencia: PARAGUAY	37.177,00	2.528.036,00	procedencia:
33	72131601-009	Revestimientos: De aulajeros	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	48,00	110.000,00	5.280.000,00	procedencia: NACIONAL - BRASIL	123.600,00	5.932.800,00	procedencia: PARAGUAYA	125.145,00	6.006.960,00	procedencia: PARAGUAY	125.990,00	6.047.520,00	procedencia:
34	30101616-001	Provisión y colocación de barra de madera cilíndrica	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	21,00	145.000,00	3.045.000,00	marca: fabricante: procedencia: NACIONAL	133.200,00	2.797.200,00	marca: N/A fabricante: N/A procedencia: PARAGUAYA	134.865,00	2.832.165,00	marca: fabricante: N/A procedencia: PARAGUAY	182.441,00	3.831.261,00	marca: fabricante: procedencia:
35	72131601-010	Provisión y colocación de espejo de vidrio tipo float de 9mm con marco de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	42,00	400.000,00	16.800.000,00	procedencia: NACIONAL	372.000,00	15.624.000,00	procedencia: PARAGUAYA	376.650,00	15.819.300,00	procedencia: PARAGUAY	475.451,00	19.868.942,00	procedencia:
36	72131601-010	Cnaleta y caño de bajada N° 24 -desarrollo 0,40m	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	68,00	110.000,00	7.480.000,00	procedencia: NACIONAL	106.560,00	7.246.080,00	procedencia: PARAGUAYA	107.892,00	7.336.656,00	procedencia: PARAGUAY	144.177,00	9.804.036,00	procedencia:
37	72131601-001	Instalación eléctrica y artefactos: Provisión y colocación de tablero TP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.400.000,00	2.400.000,00	procedencia: NACIONAL	2.220.000,00	2.220.000,00	procedencia: PARAGUAYA	2.247.750,00	2.247.750,00	procedencia: PARAGUAY	2.544.304,00	2.544.304,00	procedencia:
38	72131601-001	Provisión, colocación y alimentación de los circuitos de luces	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	30,00	140.000,00	4.200.000,00	procedencia: NACIONAL	159.200,00	4.776.000,00	procedencia: PARAGUAYA	161.190,00	4.835.700,00	procedencia: PARAGUAY	212.025,00	6.360.750,00	procedencia:
39	72131601-001	Provisión y colocación de cables	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.200.000,00	7.200.000,00	procedencia: NACIONAL	7.104.000,00	7.104.000,00	procedencia: PARAGUAYA	7.192.800,00	7.192.800,00	procedencia: PARAGUAY	9.495.271,00	9.495.271,00	procedencia:
40	72131601-001	Provisión y colocación de artefactos luminicos	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.500.000,00	4.500.000,00	procedencia: NACIONAL	4.440.000,00	4.440.000,00	procedencia: PARAGUAYA	4.495.500,00	4.495.500,00	procedencia: PARAGUAY	5.934.542,00	5.934.542,00	procedencia:



Celso Saldivar
Encargado U.O.C.

41	72131601-001	Provisión y colocación de luminaria led de 220w con cable galvanizado de 2" de h. 4,00m y bridas de 1,00m	10,00	2.550.000,00	25.500.000,00	procedencia: NACIONAL	2.880.000,00	28.800.000,00	procedencia: PARAGUAYA	2.916.000,00	29.160.000,00	procedencia: PARAGUAY	3.198.364,00	31.983.640,00	procedencia:
42	72131601-001	Alimentación del Tablero Accidental desde el Tablero Principal	1,00	1.400.000,00	1.400.000,00	procedencia: NACIONAL	1.332.000,00	1.332.000,00	procedencia: PARAGUAYA	1.348.650,00	1.348.650,00	procedencia: PARAGUAY	1.696.200,00	1.696.200,00	procedencia:
43	72131601-011	Instalación sanitaria. Conexión de cañerías de agua corriente fría (termofusión)	1,00	3.600.000,00	3.600.000,00	procedencia: NACIONAL	3.996.000,00	3.996.000,00	procedencia: PARAGUAYA	4.045.950,00	4.045.950,00	procedencia: PARAGUAY	4.947.252,00	4.947.252,00	procedencia:
44	72131601-011	Desague cloacal hasta el primer registro (baños)	1,00	880.000,00	880.000,00	procedencia: NACIONAL	843.600,00	843.600,00	procedencia: PARAGUAYA	854.145,00	854.145,00	procedencia: PARAGUAY	1.154.905,00	1.154.905,00	procedencia:
45	72131601-011	Provisión y colocación de lavatorio de embudo en mesada, canilla presurizada con conexión flexible y sifoneo	5,00	500.000,00	2.500.000,00	procedencia: NACIONAL - BRASIL	444.000,00	2.220.000,00	procedencia: PARAGUAYA	480.000,00	2.400.000,00	procedencia: PARAGUAY	602.659,00	3.013.295,00	procedencia:
46	72131601-011	Provisión y colocación de fideiros con estera baja	4,00	900.000,00	3.600.000,00	procedencia: NACIONAL - BRASIL	795.200,00	3.180.800,00	procedencia: PARAGUAYA	805.140,00	3.220.560,00	procedencia: PARAGUAY	1.080.785,00	4.323.140,00	procedencia:
47	72131601-011	Provisión y colocación de mingitorio y accesorios	3,00	800.000,00	2.400.000,00	procedencia: NACIONAL - BRASIL	795.200,00	2.385.600,00	procedencia: PARAGUAYA	805.140,00	2.415.420,00	procedencia: PARAGUAY	1.089.172,00	3.267.516,00	procedencia:
48	72131601-011	Mesada de granito de	2,00	1.100.000,00	2.200.000,00	procedencia: NACIONAL	1.065.600,00	2.131.200,00	procedencia: PARAGUAYA	1.078.920,00	2.157.840,00	procedencia: PARAGUAY	1.301.447,00	2.602.894,00	procedencia:
49	72131601-011	Cámara séptica de 1,00m x 1,20m x 1,50m incluye cañería externa	1,00	2.500.000,00	2.500.000,00	procedencia: NACIONAL	2.220.000,00	2.220.000,00	procedencia: PARAGUAYA	2.247.750,00	2.247.750,00	procedencia: PARAGUAY	2.442.569,00	2.442.569,00	procedencia:
50	72131601-011	Pozo absorbente de D=2,00m x 3,00m	1,00	5.000.000,00	5.000.000,00	procedencia: NACIONAL	4.884.000,00	4.884.000,00	procedencia: PARAGUAYA	4.945.050,00	4.945.050,00	procedencia: PARAGUAY	4.997.263,00	4.997.263,00	procedencia:
51	72131601-9984	Provisión y colocación de barras de asiento para PCO. Una fila y una rebarba	2,00	880.000,00	1.760.000,00	procedencia: NACIONAL	843.600,00	1.687.200,00	procedencia: PARAGUAYA	854.145,00	1.708.290,00	procedencia: PARAGUAY	1.137.815,00	2.275.630,00	procedencia:
52	72131601-010	Provisión y colocación de porta papel (de embudo)	4,00	30.000,00	120.000,00	procedencia: NACIONAL - BRASIL	26.640,00	106.560,00	procedencia: PARAGUAYA	26.973,00	107.892,00	procedencia: PARAGUAY	32.613,00	130.452,00	procedencia:
53	30151601-002	Provisión y colocación de elaborados de PVC	45,80	95.000,00	4.351.000,00	marca: fabricante: procedencia: NACIONAL	106.560,00	4.880.448,00	marca: PANDA fabricante: PARAGUAY S.A procedencia: PARAGUAY	110.000,00	5.038.000,00	marca: PANDA fabricante: PARAGUAY S.A procedencia: PARAGUAY	122.070,00	5.590.806,00	marca: fabricante: procedencia:
54	30102304-001	Provisión y colocación de cinta de chapla galvanizada y estructura metálica	17,00	450.000,00	7.650.000,00	marca: fabricante: procedencia: NACIONAL	444.000,00	7.548.000,00	marca: N/A fabricante: N/A procedencia: PARAGUAYA	450.000,00	7.650.000,00	marca: N/A fabricante: METALURGICA procedencia: PARAGUAY	608.135,00	10.338.295,00	marca: fabricante: procedencia:
55	72131601-005	Escalones (incluye: manoportera de elevación, fundación, contrapelo y revestido)	109,00	280.000,00	30.520.000,00	procedencia: NACIONAL	266.400,00	29.037.600,00	procedencia: PARAGUAYA	269.730,00	29.400.570,00	procedencia: PARAGUAY	322.381,00	35.139.529,00	procedencia:
56	72131601-002	Provisión y colocación de Parque Infantil, incluye: tres torres grandes y una pequeña con toboganes de plástico y techo de fibra de vidrio (con estructura metálica)	1,00	33.000.000,00	33.000.000,00	procedencia: NACIONAL	31.080.000,00	31.080.000,00	procedencia: PARAGUAYA	32.000.000,00	32.000.000,00	procedencia: PARAGUAY	39.224.625,00	39.224.625,00	procedencia:
57	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	1,00	1.200.000,00	1.200.000,00	procedencia: NACIONAL	1.276.800,00	1.276.800,00	procedencia: PARAGUAYA	1.292.760,00	1.292.760,00	procedencia: PARAGUAY	1.343.214,00	1.343.214,00	procedencia:
Total por Grupo:										735.647.500	700.987.940	694.219.602	Total por Grupo:		815.719.375

